
開所時間:　
午前9時～午後4時
（土曜日・日曜日、祝日は休み）問い合わせ先　☎（４７）０３６９（阿久比スポーツ村クラブハウス２階）
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 ●リフレッシュ講座
「　　　　　　　　！
アイシングクッキー作り」
午前10時～午前11時

●栄養士相談
　午前10時～午前11時30分

●おもちゃ病院
午前10時～

●子育て・発達の相談
「すくすく相談」

（要予約）

月日 火 水 木 金 土

4

11

18

25

5

12

19

26

3

10

17

24

6

13

20

27

7

14

21

28

1

8

15

22

29

2

9

16

23

30

休

休

休

休

休

休

休

休

休

児童館「あそびひろば」 児 開館

児　開館

児 開館

児　開館
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児　開館

児童館　午後1時30分開館

児童館　午後1時30分開館

児童館　午後1時30分開館

児童館　開館

児　休館

児童館　休館

児童館　休館 児童館「あそびひろば」

児童館「あそびひろば」

児童館「あそびひろば」児童館　休館

児童館　午後1時30分開館児童館「しゃぼん玉遊び」児童館「あそびひろば」児童館　休館

児童館「あそびひろば」

児童館「あそびひろば」

児　開館児童館「あそびひろば」

児童館「あそびひろば」 児 開館

児童館　開館

宮津保育園なかよし広場

東部保育園なかよし広場

英比保育園なかよし広場

草木保育園なかよし広場

児童館「あそびひろば」

◆講座予約は先着順です。8月21日(月)から28日(月)午前中までにあぐぴっぴにお申し込みくだ
さい。電話での予約も受け付けます。講座は町内の方が優先です。
◆児童館「あそびひろば」は、5日(火)から開始します。27日(水）のあそびひろばは、「しゃぼん玉遊
び」をします。

秋分の日

　ハロウィンを前に、クッキーにアイシングする方法を講
師の先生から学びます。みんなでかわいいクッキーを作
りましょう。
■日　時　9月29日（金）午前10時～午前11時
■場　所　スポーツ村クラブハウス2階会議室
■対　象　未就園の子どもを持つ保護者
■定　員　10人（託児10人）
■講　師　村瀬 有未さん
■持ち物　エプロン、タッパー
　　　　　（クッキーが3つくらい入る物）

■日　時　9月２5日（月）午後１時30分～午後２時
　　　　　30分
■場　所　スポーツ村クラブハウス2階会議室
■対　象　令和４年４月～令和５年４月生まれの子ど

もと保護者
■定　員　10人（託児はありません）

●わくわくぴっぴ広場
　中央公民館　午前10時～

　自分の子育て経験やキャリアを生かし、子育てで困っている人
の手助けをしませんか。ファミサポは、さまざ
まな年代の人がライフスタイルに合わせて
無理なく活動しています。随時、簡単な説明
を行っていますので、気軽にご相談ください。

　秋は戸外で心地よく遊べる季節になります。あ
ぐぴっぴの芝生広場で、思いきり体を動かしたり、
どんぐりを拾ったり、虫を捕まえたりして遊びま
しょう。

♦ファミサポ“援助会員”募集中！♦
芝生広場で遊ぼう！

リフレッシュ講座

アイシングクッキー作り

PaPa MaMaの
育ちあいスペース
0歳児　1回目

午後1時30分～午後2時30分

の育ちあいスペース

敬老の日

城山保育園なかよし広場

中部保育園なかよし広場

～0歳児　3回連続コース　１回目～
　離乳・断乳、愛着関係、喃語、人見知りなど、同じ年の
子どもを持つママ同士で、自由にお話しませんか。
9月は、「赤ちゃんマッサージ」をします。

講師：三輪 康子さん
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ＳＤＧｓ17の目標
12.つくる責任　つかう責任
持続可能な生産消費形態を確保する

校了日　7 月 24 日　厳守 修正指示　　月　　日　　時まで


